
*2016 0 0 1 6 3 0
Vf
O O

Kupní smlouva
UTB - Analytické laboratorní váhy

oorvi aco U1fN in O _ i/i Si m jt C oo 4 r>íM ±
Q o c- í “V* « o
< z ° uVI « Ny
uj O - ^
J (D O G

2C uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou:CC

LD
LU Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

©

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:
za věcné plnění odpovídá:

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
70883521
CZ70883521
Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 
27-1925270277/0100 
RNDr. Alexander Černý, kvestor 
Ing. Jiří Pecha, Ph.D.

(dále jen „kupující“)

a
LESÁK s.ř.o.

Božetěchova 2826/36, 612 00 Brno
28355580
CZ28355580
ČSOB, a.s.
231418439/0300
Oldřich Maša a Stanislav Lesák
zápis u KS v Brně-oddil C, vložka 63361
obchod@lesaksro.cz
nyj i9eh
Mgr. Jan Kunický

se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
jednající: 
registrace: 
e-mail:
datová schránka: 
kontaktní osoba:

(dále jen „prodávající*‘)

I. Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu analytické laboratorní váhy 
s váživostí na 0,01 mg, které jsou předmětem koupě, dopravit je do místa určení (viz. čl. III odst. 
2 smlouvy) a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k této věci, jakož i závazek kupujícího 
věc převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek sjednaných v této smlouvě a po 
dobu jejího trvání.

11. Specifikace věci a cena
1) Pro účely této smlouvy se věcí rozumí analytické laboratorní váhy s váživostí na 0,01 mg (dále 

jen ,,věc“), určené pro projekt Centra bezpečnostních, informačních a pokročilých technologií 
(CEBIA-Tech) Instrumentation Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně s parametry 
specifikovanými v příloze č. 1 této smlouvy - Technické specifikaci.

1

mailto:obchod@lesaksro.cz


\

\

2) Cena věci je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná (vyjma případů, kdy po podpisu této 
smlouvy dojde ke změně sazeb DPH), přičemž zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné 
pro splnění jeho povinností z této smlouvy, zejména náklady na dopravu věci a úhradu jakýchkoliv 
správních či celních poplatků, školení a záruční servis. \

Název položky počet cena za kus bez 
DPH

cena za kus vč. DPH
ks

PRECISA EP 125SM, 125g/0,01 mg, 
80mm, analytická laboratorní váha 
s vnitřní kalibrací včetně ES ověření

1 ks 185 545,- 224 510,-
i ; 

.v

Antivibrační stůl 770x650x815mm 1 ks 17 000,- 20 570,-

Cena věci:
Celkem bez DPH: 202 545,- Kč 

42 535,- Kč21% DPH: 
Celkem s DPH: 245 080,- Kč (slovy: dvěstěčtyřicetpěttisícosmdesát korun českých)

III. Další podmínky plnění, místo a termín plnění

1) Prodávající splní svou povinnost dodat věc jejím dodáním, odevzdáním kupujícímu, instalací, 
odzkoušením, zaškolením obsluhy a předáním veškeré související dokumentace (především 
manuálu v českém nebo anglickém jazyce). Věc bude dodána řádně zabalená v zalepených 
krabicích. O dodání věci bude stranami pořízen protokol, který podepíší oprávnění zástupci obou 
smluvních stran (dále jen ,jjrotokoP). Oprávněný zástupce kupujícího je Ing. Jiří Pecha, Ph.D., 
oprávněný zástupce prodávajícího je Mgr. Jan Klinický.

2) Místem plnění (dodání věci) je CEBIA-Tech Fakulta aplikované informatiky Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně, Nad Stráněmi 4511, 760 05 Zlín.

3) Prodávající je povinen dodat věc nejpozději do 6 týdnů od podpisu smlouvy.

TV. Platební podmínky

1) Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu věci dle čl. II. této smlouvy na základě daňového 
dokladu - faktury, vystavené prodávajícím po dodání věci (viz čl. III. odst. 1) této smlouvy), 
přičemž právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem oboustranného podpisu protokolu. Daňový 
doklad bude vystaven prodávajícím do 14 kalendářních dnů od podpisu protokolu.

2) Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Faktura bude uhrazena bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího uvedený na faktuře. Kupující neposkytuje zálohy.

3) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, jinak je kupující oprávněn fakturu vrátit 
prodávajícímu k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatnosti 
faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury kupujícímu.

4) V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře.

5) Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

V. Odpovědnost a záruka

1) Prodávající odpovídá za vady, které má věc v době jejího předání a dále v rámci poskytnuté.záruky 
za vady zjištěné po celou dobu záruční Lhůty. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že věc bude 
dodána jako nová, nepoužitá, nerepasovaná, že na ní nevážnou žádné faktické ani právní vady (tj. 
zejména práva třetích osob).

2



2) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že věc bude mít po dobu záruční lhůty vlastnosti 
stanovené touto smlouvou, příslušnými právními předpisy a normami, případně vlastnosti obvyklé 
a že bude plně použitelná ke sjednanému účelu, popř. k účelu obvyklému (dále též jen „záruka").

3) Záruční doba běží počínaje oboustranným podpisem protokolu a činí minimálně 24 měsíců od 
předání věci na základě podepsaného předávacího protokolu.

4) V době záruční lhůty nebude za opravy účtován materiál, komponenty, práce za odstranění závad, 
cestovní či jiné náhrady.

5) Délka záruční doby se automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od ohlášení závady až do 
jejího úplného odstranění.

6) Záruka se nevztahuje na poškození věci způsobené kupujícím neodborným zásahem nebo 
nesprávnou obsluhou a dále na škody způsobené zásahem třetí osoby a vyšší mocí.

7) Reklamaci odešle kupující písemně na adresu sídla prodávajícího, datovou zprávou dle příslušného 
právního předpisu či e-mailem na výše uvedenou e-mailovou adresu, přičemž volba způsobu 
oznámení reklamace přísluší kupujícímu. V reklamaci musí být vada popsána včetně toho, jak se 
projevuje.

8) K reklamované vadě kryté zárukou je prodávající povinen provést servisní zásah do 72 hodin od 
doručení reklamace, přičemž reklamovanou vadu je povinen odstranit (nedohodnou-li se strany 
písemně jinak) v nej kratší možné lhůtě vzhledem k povaze dané vady, přičemž pro vyloučení 
pochybností spolu strany přesnou délku takové lhůty dohodnou. Nedojde-li k takové dohodě, je 
prodávající povinen reklamovanou vadu odstranit do 10 dní od doručení reklamace a to buď 
provedením opravy nebo výměnou celé věci za novou ve stejné nebo vyšší kvalitě. O odstranění 
vady sepíší smluvní strany zápis.

9) Záruční opravy budou poskytovány výrobcem věci nebo smluvním servisním partnerem výrobce, 
kterým je pro účely plnění této smlouvy LESÁK s.r.o., Božetěchova 36, Brno 612 00, 
tel. 775 873 570, obchod@lesaksro.cz.

10) Za provedení záruční opravy nepřísluší prodávajícímu jakákoliv kompenzace souvisejících 
nákladů.

11) Smluvní strany se dále dohodly, že vady věci, na které se nevztahuje záruka, je prodávající povinen 
na žádost kupujícího odstranit, a to v přiměřeném termínu a za svých standardních cenových 
podmínek.

12) Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu k předmětu koupě pozáruční servis a to po dobu 3 
let s tím, že prodávající garantuje to, že budou k dispozici náhradní díly. Pozáruční servis bude 
fakturován dle této smlouvy za standardních cenových podmínek kupujícího.

VI. Sankce

1) Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny věci je kupující povinen uhradit prodávajícímu úroky 
' : ■. , z prodlení ve výši dle příslušného právního předpisu.

! 2)=«Rři'prodlení prodávajícího s dodáním věci ve sjednaném termínu je prodávající povinen uhradit 
i kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny věci za každý započatý den prodlení.

3) Poruší-li prodávající svou povinnost informovat kupujícího, že se stal nespolehlivým plátcem DPH 
nebo oznámit mu svůj účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši DPH z kupní ceny.

4) Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů od doručení jejích písemného vyúčtování 
povinné straně.

5) Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na náhradu škody, její uplatnění ani vymáhání.

3

mailto:obchod@lesaksro.cz


\

VII. Odstoupení od smlouvy

1) Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, je-li druhá smluvní strana déle než 14 
dnů v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy.

2) Kupující má právo od smlouvy odstoupit také tehdy, stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem 
DPH nebo bylo-li vydáno rozhodnutí, že byl zjištěn úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího.

3) Možnost odstoupit od smlouvy z důvodů stanovených zákonem není dotčena.

Vlil. Závěrečná ustanovení
1) Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 

2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.

2) Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jejichž 
prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto 
plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).

3) Práva a povinnosti smluvních stran vznikající z této smlouvy a výslovně neupravené jejím zněním 
se řídí právními předpisy České republiky s vyloučením případných kolizních norem, a to zejména 
občanským zákoníkem.

4) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou za 
dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

6) Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným 
či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude 
dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo 
nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či 
nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže.

7) Tato smlouvaje sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro prodávajícího, po jednom 
vyhotovení pro kupujícího.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - podrobná technická specifikace věci.

19 -12- 2016 11 -12- 2016Ve Zlíně dne: V Brně dne:

Za kupujícího: Za prodávajícího:
LESÁK s.r.o. 
Božetěchova 2826/36 
612 00 Brno 
DIČ: CZ283 55 580 
www.lesaksro.cz

LESÁK
OMAS£

n
NvyRNDr. Alexander Černý.' 

kvestor UTR* ve Zlíně! >
Oldřich Maša, Stanislav Lesák 

LESÁK s.r.o.LESÁK s.r.o.
Z.
\o
\\\\

PodpisI Odpovídá Datum

ňiUk t LVi Žžpo/oo
4K Míníc.EO

4Věcně

Áe Z
w tj

mi
Id 6Č<Ó UTB
Správce
rozpočtu

http://www.lesaksro.cz


Příloha č. 1 Podrobná technická specifikace

PRECISA EP 125SM, 125g/0,01mg, 80mm

X
...

\‘
V- -

Laboratorní váha s vnitřní kalibrací

Mikrováha PRECISA model EP 125SM do 125g s přesností 0,01mg pro velmi přesné 
vážení.
Váha má grafický LCD displej s modrým LED podsvitem.

Charakteristika:

Se svou řadou 360 nastavila Precisa nové normy pro celý náročný obor špičkových 
laboratorních vah: inovativní přístrojová technika na nejvyšší úrovni, k níž patří 
poslední výsledky vývoje, výtečné parametry výkonu, nej lepší uživatelské rozhraní 
a nej modernější design - to všechno staví řadu 360 do čela soudobé laboratorní 
techniky.

Rozšířený rozsah vážení

Váhy firmy Precisa se odlišují svým širokým rozsahem vážení, který zůstává na trhu 
nepřekonán. Jsou to váhy s miligramovým rozlišením a rozsahem přes dva 
kilogramy, anebo váhy s rozpětím osm kilogramů, u nichž se odečítá na setinu 
gramu.

Celoživotní spolehlivost

Svrchované řemeslné provedení našeho robustního hliníkového krytu, vyrobeného 
zápustkovým litím, podtrhuje kvalitu a trvanlivost výrobků Precisa, což je u řady 
360 obzvlášť nápadné. Váhy mají vysoký stupeň ochrany proti mechanickým i 
elektrickým vlivům a pracují na nejvyšší úrovni přesnosti od počáteční záběhové 
fáze až po konečný výsledek.



Intuitivní uživatelské rozhraní

Strukturovaný přístup k menu a jasně prezentovaný, snadno čitelný displej nabízejí 
jednoduchost provozu, jaká byla zatím prostě nedosažitelná. Několik příkladů 
versatilního ovládání, jež nabízí řada 360, zahrnují startovací displej, který může 
být personalizován, volitelně nastavitelné alternativy displeje a softwarová tlačítka 
pro přímou navigaci a orientaci v menu. Doplňující informace lze přenést na hlavní 
obrazovku a použít k tomu zoom a užitečný jazykový nástroj usnadňuje uživateli, 
aby na displej váhy přenesl vlastní jazyk a vlastní písmena.

Vysoce přesná technika

Řada 360 vděčí za svou neobyčejnou spolehlivost a trvanlivost všeobecně známému 
strojírenskému a vývojovému umu ve firmě Precisa, a díky tomu se dostává na 
úroveň vyšší než jak odpovídá zavedeným průmyslovým normám. Vážící buňka má 
nejvyšší možnou mechanickou kvalitu a pracuje nesmírně přesně, a přitom 
umožňuje i snadnou a hospodárnou opravu. Kromě toho zajišťuje absolutní přesnost 
náš plně automatizovaný a programovatelný kalibrační systém řízený podle času a 
teploty.

Optimální měřicí podmínky

Elektrický panel vybavený čidlem umožňuje bezdotykové ovládání a velice rychlá a 
přesná měření s rozlišením 0,01 mg a 1mg. Volně programovatelné funkce senzoru 
skýtají neomezené příležitosti optimalizace výrobního toku. Snadné čištění panelu 
je samozřejmostí.

Technická data:

Automaticky otevírací kryt proti proudění vzduchu se dvěma sensory
Váživost: 125g
Dílek "d"- zobrazený: 0,01 mg
Opakovatelnost (+ / -)• 0,02'mg /0,05mg
Linearita (+ / -): 0,03mg
Doba odezvy: 8s
Kalibrace: automatická interní
Hmotnostní jednotky: g, mg, ozt, Ib, tael a další
Rozsah Táry: v plném rozsahu
Rozměr vážní plochy: průměr 80mm
Certifikace: možnost ES ověření (s interní kalibrací SCS)
Displej: Podsvícený LCD grafický 
Provedení vážní plochy: nerez 
Provedení konstrukce: plast, slitina AL 
Provedení (materiál): nerez/plast/AL 
Prostředí: suché 
Provozní teplota: 15°C = 40°C


